Para la constituci6n de! Fideicomiso por parte de! Poder 

Ejecutivo, se autoriza a la Secretarfa de Estado en el Despacho de Finanzas 

a transferir al fiduciario la cantidad de UN MIL SEISCIENTOS 

NOVENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS TRElNTA Y SE1S 

MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS LEMPIRAS 

(L. I .693.436,432.00), en la forma siguiente: 

Aiill 2003 L. 347.300,0(Hl.00 

Aiin 2004 L. 321.995,800.00 

Aiio 2005 L. 241.528,600.00 

Aiin 2006 L. 198.642,400.00 

Ano 2007 L. 173 .586,000.00 

Ano 2008 L. l 23.508,032.00 

Ano 2009 L. 93.622,900.00 

Ann20l0 L. 77.664, wo:oo

[...]

que la Secretarfa de Estado en el Despacho de Finanzas consignar,1 en el 

Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la Republica por un rnonto 

de CUATROCIENTOS MILLONES DE LEMPIRAS (L.400,000,000.00) 

durante un perfodo de tres (3) afios, de conformidad con el desglose 

siguiente: 

I) En el afio 2003, CIENTO CUARENTA MILLONES DE 

LEMPIRAS (L.140,000,000 00): 

2) En el afio 2004, CIENTO TREINTA MILLONES DE 

LEMPIRAS (L.130,000,000.00): y, 

3) En el afio 2005, CIENTO TREINTA MILLONES DE 

LEMPIRAS (L.130.000,000.lXl). 

Los recursos financieros a que se refiere el p,\rrafo primero anterior, 

deber,\n ser destinados por el Banco Nacional de Desarrollo Agrfcob 

(BANADESA). para el tinanciamiento a traves de las siguientes lfneas

[...]

l) Programa Monedero Agricola, el cincuenta por ciento (SO'ii:) 

para un monto total de DOSCIENTOS MILLONES DE 

LEMP!RAS (L.200.000,000.00): 

2) Linea de Credito Supervisado para empresas campesinas, el 

treinta y cinco por ciento (35%) para un monto total de CIENTO 

CUARENTA MILLONES DE LEMPIRAS (L.140.000.000.00): 

y, 

3) Linea de Credito para Cajas Rurales de Ahorro y Credito. el 

quince por ciento ( 15%) para un monto total de SESENTA 

MILLONES DE LEMPIRAS (L.60.000,000.00). 

El Progrnma Monedero Agricola debe ampliarse a cobertura 

nacional con el prop6sito de beneficiar a mayor numero de